UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC Hải Phòng, ngày       tháng 9 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính

Kính gửi:

          - Các trường Trung học phổ thông công lập;

                 - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thưc chi thực hiện điều chỉnh

mức lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 và điều chỉnh trợ

cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

2058/UBND-KSTTHC ngày 16/9/2024 về việc triển khai thực hiện Thông tư số

62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Để có cơ sở tổng hợp nhu cầu kinh phí điều chỉnh mức lương cơ sở theo quy định

gửi Sở Tài chính, báo cáo UBND thành phố phê duyệt và phân bổ nguồn kinh phí. Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị một số nội dung như sau:

1. Các đơn vị rà soát tổng số viên chức, người làm việc để xác định nhu cầu kinh

phí điều chỉnh mức lương cơ sở là số thực có mặt tại thời điểm từ ngày 01 tháng 7

năm 2024 trong phạm vi số biên chế được cấp có thẩm quyền giao (hoặc phê duyệt);

theo mẫu biểu đính kèm ( 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 4a.1) (gửi kèm Văn bản số 2058/UBND-

KSTTHC ngày 16/9/2024).

2. Các đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác, thống nhất về thông tin, số liệu,

nội dung báo cáo và thời hạn báo cáo; báo cáo gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (phòng

Kế hoạch-Tài chính chậm nhất vào ngày 18/9/2024). Nếu đơn vị không gửi nhu cầu

kinh phí điều chỉnh mức lương cơ sở, coi như không có nhu cầu.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2024-09-16T17:43:43+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-17T08:51:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-17T08:51:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-17T08:51:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!